
XII JUEGOS DEPORTIVOS ESTUDIANTILES CENTROAMERICANOS
GUATEMALA DEL 19 AL 31 DE AGOSTO DE 2007

CATEGORIA JUVENIL PRIMERA JORNADA

RAMA  MASCULINA
HONDURAS 20-25,12-25,23-25

25-20,25-12,25-23 COSTA RICA
EL SALVADOR 25-13,25-20,25-16

13-25,20-25,16-25 NICARAGUA
GUATEMALA 25-22,25-12,25-09

22-25,12-25,09-25 BELIZE

CATEGORIA JUVENIL

RAMA  FEMENINA
HONDURAS 25-17,17-25,18-25,26-24,10-15

17-25,25-17,25-18,24-26,15-10 PANAMA
COSTA RICA 25-12,25-08,25-19

12-25,08-25,19-25 NICARAGUA
GUATEMALA

EL SALVADOR



XII JUEGOS DEPORTIVOS ESTUDIANTILES CENTROAMERICANOS
GUATEMALA DEL 19 AL 31 DE AGOSTO DE 2007

PRIMERA JORNADA

VOLEIBOL
08/24/2007

JJ JG JP SF SC DIF LUG
1 0 1 0 3 -3
1 1 0 3 0 3
1 1 0 3 0 3
1 0 1 0 3 -3
1 1 0 3 0 3
1 0 1 0 3 -3

PANAMA 0

JJ JG JP SF SC DIF LUG
1 0 1 2 3 -1
1 1 0 3 2 1
1 1 0 3 0 3
1 0 1 0 3 -3

0
0



XII JUEGOS DEPORTIVOS ESTUDIANTILES CENTROAMERICANOS
GUATEMALA DEL 19 AL 31 DE AGOSTO DE 2007

CATEGORIA JUVENIL SEGUNDA JORNADA

RAMA  MASCULINA
HONDURAS 20-25,12-25,23-25

25-20,25-12,25-23 COSTA RICA 25-23,25-08,25-12
EL SALVADOR 25-13,25-20,25-16 26-28,25-16,25-19,20-25,14-16

13-25,20-25,16-25 NICARAGUA
28-26,16-25,19-25,25-20,16-14 GUATEMALA 25-22,25-12,25-09

23-25,08-25,12-25 22-25,12-25,09-25 BELIZE
25-13,25-11,25-20

CATEGORIA JUVENIL

RAMA  FEMENINA
HONDURAS 25-17,17-25,18-25,26-24,10-15

17-25,25-17,25-18,24-26,15-10 PANAMA 25-21,25-23,25-16
COSTA RICA 25-12,25-08,25-19

21-25,23-25,16-25 12-25,08-25,19-25 NICARAGUA
GUATEMALA 25-23,25-20,25-16

23-25,20-25,16-25 EL SALVADOR



XII JUEGOS DEPORTIVOS ESTUDIANTILES CENTROAMERICANOS
GUATEMALA DEL 19 AL 31 DE AGOSTO DE 2007

SEGUNDA JORNADA

VOLEIBOL
08/25/2007

JJ JG JP SF SC DIF LUG
1 0 1 0 3 -3
2 2 0 6 0 6
2 1 1 5 3 2

13-25,11-25,20-25 2 0 2 0 6 -6
2 2 0 6 2 4
1 0 1 0 3 -3

PANAMA 1 1 0 3 0 3

JJ JG JP SF SC DIF LUG
1 0 1 2 3 -1
2 2 0 6 2 4
1 1 0 3 0 3
2 0 2 0 6 -6
1 1 0 3 0 3
1 0 1 0 3 -3



XII JUEGOS DEPORTIVOS ESTUDIANTILES CENTROAMERICANOS
GUATEMALA DEL 19 AL 31 DE AGOSTO DE 2007

CATEGORIA JUVENIL TERCERA JORNADA

RAMA  MASCULINA
HONDURAS 20-25,12-25,23-25 21-25,21-25,25-23,24-26

25-20,25-12,25-23 COSTA RICA 23-25,21-25,19-25 25-23,25-08,25-12
25-23,25-21,25-19 EL SALVADOR 25-13,25-20,25-16 26-28,25-16,25-19,20-25,14-16

13-25,20-25,16-25 NICARAGUA
25-21,25-21,23-25,26-24 28-26,16-25,19-25,25-20,16-14 GUATEMALA 25-22,25-12,25-09

23-25,08-25,12-25 22-25,12-25,09-25 BELIZE
25-13,25-11,25-20 25-16,25-15,25-15

CATEGORIA JUVENIL

RAMA  FEMENINA
HONDURAS 25-17,17-25,18-25,26-24,10-15 17-25,11-25,16-25

17-25,25-17,25-18,24-26,15-10 PANAMA 25-21,25-23,25-16
COSTA RICA 25-12,25-08,25-19 30-25,25-08,25-10

21-25,23-25,16-25 12-25,08-25,19-25 NICARAGUA
25-17,25-11,25-16 GUATEMALA 25-23,25-20,25-16

28-30,08-25,10-25 23-25,20-25,16-25 EL SALVADOR



XII JUEGOS DEPORTIVOS ESTUDIANTILES CENTROAMERICANOS
GUATEMALA DEL 19 AL 31 DE AGOSTO DE 2007

TERCERA JORNADA

VOLEIBOL
08/26/2007

JJ JG JP SF SC DIF LUG
2 0 2 1 6 -5
3 2 1 6 3 3
3 2 1 8 3 5

13-25,11-25,20-25 2 0 2 0 6 -6
3 3 0 9 3 6

16-25,15-25,15-25 2 0 2 0 6 -6
PANAMA 2 2 0 6 0 6

JJ JG JP SF SC DIF LUG
2 0 2 2 6 -4
2 2 0 6 2 4
2 2 0 6 0 6
2 0 2 0 6 -6
2 2 0 6 0 6
2 0 2 0 6 -6



XII JUEGOS DEPORTIVOS ESTUDIANTILES CENTROAMERICANOS
GUATEMALA DEL 19 AL 31 DE AGOSTO DE 2007

CATEGORIA JUVENIL CUARTA JORNADA

RAMA  MASCULINA
HONDURAS 20-25,12-25,23-25 21-25,21-25,25-23,24-26

25-20,25-12,25-23 COSTA RICA 23-25,21-25,19-25 25-14,25-11,25-16 25-23,25-08,25-12
25-23,25-21,25-19 EL SALVADOR 25-13,25-20,25-16 26-28,25-16,25-19,20-25,14-16 25-13,25-16,25-10,
14-25,11-25,16-25 13-25,20-25,16-25 NICARAGUA

25-21,25-21,23-25,26-24 28-26,16-25,19-25,25-20,16-14 GUATEMALA 25-22,25-12,25-09
23-25,08-25,12-25 13-25,16-25,10-25 22-25,12-25,09-25 BELIZE

13-25,25-17,20-25,25,17,15-2 25-13,25-11,25-20 25-16,25-15,25-15

CATEGORIA JUVENIL

RAMA  FEMENINA
HONDURAS 25-17,17-25,18-25,26-24,10-15 20-25,17-25,20-25 17-25,11-25,16-25

17-25,25-17,25-18,24-26,15-10 PANAMA 25-21,25-23,25-16 25-18,25-20,26-24,25-20
COSTA RICA 25-12,25-08,25-19 30-25,25-08,25-10

25-20,25-17,25-20 21-25,23-25,16-25 12-25,08-25,19-25 NICARAGUA
25-17,25-11,25-16 GUATEMALA 25-23,25-20,25-16

18-25,25-20,24-26,20-25 28-30,08-25,10-25 23-25,20-25,16-25 EL SALVADOR



XII JUEGOS DEPORTIVOS ESTUDIANTILES CENTROAMERICANOS
GUATEMALA DEL 19 AL 31 DE AGOSTO DE 2007

CUARTA JORNADA

VOLEIBOL
08/27/2007

JJ JG JP SF SC DIF LUG
25-13,17-25,25-20,17-25,2-15 3 0 3 3 9 -6

4 3 1 9 3 6
4 3 1 11 3 8

13-25,11-25,20-25 3 0 3 0 9 -9
3 3 0 9 3 6

16-25,15-25,15-25 3 0 3 0 9 -9
PANAMA 3 3 0 9 2 7

JJ JG JP SF SC DIF LUG
3 0 3 2 9 -7
3 3 0 9 3 6
2 2 0 6 0 6
3 1 2 3 6 -3
2 2 0 6 0 6
3 0 3 1 9 -8



XII JUEGOS DEPORTIVOS ESTUDIANTILES CENTROAMERICANOS
GUATEMALA DEL 19 AL 31 DE AGOSTO DE 2007

CATEGORIA JUVENIL QUINTA JORNADA

RAMA  MASCULINA
HONDURAS 20-25,12-25,23-25 25-15,27-25,25-15 21-25,21-25,25-23,24-26

25-20,25-12,25-23 COSTA RICA 23-25,21-25,19-25 25-14,25-11,25-16 25-21,22-25,25-23,27-25 25-23,25-08,25-12
25-23,25-21,25-19 EL SALVADOR 25-13,25-20,25-16 26-28,25-16,25-19,20-25,14-16 25-13,25-16,25-10,

15-25,25-27,15-25 14-25,11-25,16-25 13-25,20-25,16-25 NICARAGUA
25-21,25-21,23-25,26-24 21-25,25-22,23-25,25-27 28-26,16-25,19-25,25-20,16-14 GUATEMALA 25-22,25-12,25-09

23-25,08-25,12-25 13-25,16-25,10-25 22-25,12-25,09-25 BELIZE
13-25,25-17,20-25,25,17,15-2 27-29,20-25,17-25 25-13,25-11,25-20 25-16,25-15,25-15

CATEGORIA JUVENIL

RAMA  FEMENINA
HONDURAS 25-17,17-25,18-25,26-24,10-15 20-25,17-25,20-25 17-25,11-25,16-25 14-25,25-23,22-25,23-25

17-25,25-17,25-18,24-26,15-10 PANAMA 25-21,25-23,25-16 25-18,25-20,26-24,25-20
COSTA RICA 25-12,25-08,25-19 20-25,17-25,25-22,16-25 30-25,25-08,25-10

25-20,25-17,25-20 21-25,23-25,16-25 12-25,08-25,19-25 NICARAGUA
25-17,25-11,25-16 25-20,25-17,22-25,25-16 GUATEMALA 25-23,25-20,25-16

25-14,23-25,25-22,25-23, 18-25,25-20,24-26,20-25 28-30,08-25,10-25 23-25,20-25,16-25 EL SALVADOR



XII JUEGOS DEPORTIVOS ESTUDIANTILES CENTROAMERICANOS
GUATEMALA DEL 19 AL 31 DE AGOSTO DE 2007

QUINTA JORNADA

VOLEIBOL
08/28/2007

JJ JG JP SF SC DIF LUG
25-13,17-25,25-20,17-25,2-15 4 1 3 6 9 -3

5 4 1 12 4 8
29-27,25-20,25-17 5 4 1 14 3 11
13-25,11-25,20-25 4 0 4 0 12 -12

4 3 1 10 6 4
16-25,15-25,15-25 4 0 4 0 12 -12

PANAMA 4 3 1 9 5 4

JJ JG JP SF SC DIF LUG
4 0 4 3 12 -9
3 3 0 9 3 6
3 2 1 7 3 4
3 1 2 3 6 -3
3 3 0 9 1 8
4 1 3 4 10 -6



XII JUEGOS DEPORTIVOS ESTUDIANTILES CENTROAMERICANOS
GUATEMALA DEL 19 AL 31 DE AGOSTO DE 2007

CATEGORIA JUVENIL SEXTA JORNADA

RAMA  MASCULINA
HONDURAS 20-25,12-25,23-25 25-15,27-25,25-15 21-25,21-25,25-23,24-26 25-21,25-20,25-18 25-13,17-25,25-20,17-25,2-15

25-20,25-12,25-23 COSTA RICA 23-25,21-25,19-25 25-14,25-11,25-16 25-21,22-25,25-23,27-25 25-23,25-08,25-12 25-21,19-25,10-25,20-25
25-23,25-21,25-19 EL SALVADOR 25-13,25-20,25-16 26-28,25-16,25-19,20-25,14-16 25-13,25-16,25-10, 29-27,25-20,25-17

15-25,25-27,15-25 14-25,11-25,16-25 13-25,20-25,16-25 NICARAGUA 22-25,18-25,19-25 13-25,11-25,20-25
25-21,25-21,23-25,26-24 21-25,25-22,23-25,25-27 28-26,16-25,19-25,25-20,16-14 25-22,25-18,25-19 GUATEMALA 25-22,25-12,25-09

21-25,20-25,18-25 23-25,08-25,12-25 13-25,16-25,10-25 22-25,12-25,09-25 BELIZE 16-25,15-25,15-25
13-25,25-17,20-25,25,17,15-2 21-25,25-19,25-10,25-20 27-29,20-25,17-25 25-13,25-11,25-20 25-16,25-15,25-15 PANAMA

CATEGORIA JUVENIL

RAMA  FEMENINA
HONDURAS 25-17,17-25,18-25,26-24,10-15 20-25,17-25,20-25 17-25,11-25,16-25 14-25,25-23,22-25,23-25

17-25,25-17,25-18,24-26,15-10 PANAMA 7-25,17-25,19-25 25-21,25-23,25-16 25-18,25-20,26-24,25-20
25-7,25-17,25-19 COSTA RICA 25-12,25-08,25-19 20-25,17-25,25-22,16-25 30-25,25-08,25-10

25-20,25-17,25-20 21-25,23-25,16-25 12-25,08-25,19-25 NICARAGUA 6-25,22-25,12-25,
25-17,25-11,25-16 25-20,25-17,22-25,25-16 25-6,25-22,25-12 GUATEMALA 25-23,25-20,25-16

25-14,23-25,25-22,25-23, 18-25,25-20,24-26,20-25 28-30,08-25,10-25 23-25,20-25,16-25 EL SALVADOR



XII JUEGOS DEPORTIVOS ESTUDIANTILES CENTROAMERICANOS
GUATEMALA DEL 19 AL 31 DE AGOSTO DE 2007

SEXTA JORNADA

VOLEIBOL
08/29/2007

JJ JG JP SF SC DIF LUG
5 2 3 9 9 0
6 4 2 13 7 6
5 4 1 14 3 11
5 0 5 0 15 -15
5 4 1 13 6 7
5 0 5 0 15 -15
5 4 1 12 6 6

JJ JG JP SF SC DIF LUG
4 0 4 3 12 -9
4 3 1 9 6 3
4 3 1 10 3 7
4 1 3 3 9 -6
4 4 0 12 1 11
4 1 3 4 10 -6



XII JUEGOS DEPORTIVOS ESTUDIANTILES CENTROAMERICANOS
GUATEMALA DEL 19 AL 31 DE AGOSTO DE 2007

CATEGORIA JUVENIL SEPTIMA JORNADA Y FINAL

RAMA  MASCULINA
HONDURAS 20-25,12-25,23-25 28-26,21-25,25-22,20-25,11-25 25-15,27-25,25-15 21-25,21-25,25-23,24-26 25-21,25-20,25-18 25-13,17-25,25-20,17-25,2-15

25-20,25-12,25-23 COSTA RICA 23-25,21-25,19-25 25-14,25-11,25-16 25-21,22-25,25-23,27-25 25-23,25-08,25-12 25-21,19-25,10-25,20-25
26-28,25-21,22-25,25-20,15-11 25-23,25-21,25-19 EL SALVADOR 25-13,25-20,25-16 26-28,25-16,25-19,20-25,14-16 25-13,25-16,25-10, 29-27,25-20,25-17

15-25,25-27,15-25 14-25,11-25,16-25 13-25,20-25,16-25 NICARAGUA 22-25,18-25,19-25 25-23,26-24,25-18 13-25,11-25,20-25
25-21,25-21,23-25,26-24 21-25,25-22,23-25,25-27 28-26,16-25,19-25,25-20,16-14 25-22,25-18,25-19 GUATEMALA 25-22,25-12,25-09 35-33,19-25,21-25,20-25

21-25,20-25,18-25 23-25,08-25,12-25 13-25,16-25,10-25 23-25,24-26,18-25 22-25,12-25,09-25 BELIZE 16-25,15-25,15-25
13-25,25-17,20-25,25,17,15-2 21-25,25-19,25-10,25-20 27-29,20-25,17-25 25-13,25-11,25-20 33-35,25-19,25-21,25-20 25-16,25-15,25-15 PANAMA

CATEGORIA JUVENIL

RAMA  FEMENINA
HONDURAS 25-17,17-25,18-25,26-24,10-15 16-25,15-25,19-25 20-25,17-25,20-25 17-25,11-25,16-25 14-25,25-23,22-25,23-25

17-25,25-17,25-18,24-26,15-10 PANAMA 7-25,17-25,19-25 25-21,25-23,25-16 11-25,13-25,8-25 25-18,25-20,26-24,25-20
25-16,25-15,25-19 25-7,25-17,25-19 COSTA RICA 25-12,25-08,25-19 20-25,17-25,25-22,16-25 30-25,25-08,25-10
25-20,25-17,25-20 21-25,23-25,16-25 12-25,08-25,19-25 NICARAGUA 6-25,22-25,12-25, 25-17,25-12,16-25,25-19
25-17,25-11,25-16 25-11,25-13,25-8 25-20,25-17,22-25,25-16 25-6,25-22,25-12 GUATEMALA 25-23,25-20,25-16

25-14,23-25,25-22,25-23, 18-25,25-20,24-26,20-25 28-30,08-25,10-25 17-25,12-25,25-16,19-25 23-25,20-25,16-25 EL SALVADOR



XII JUEGOS DEPORTIVOS ESTUDIANTILES CENTROAMERICANOS
GUATEMALA DEL 19 AL 31 DE AGOSTO DE 2007

SEPTIMA JORNADA Y FINAL

VOLEIBOL
08/30/2007

JJ JG JP SF SC DIF LUG
6 2 4 11 12 -1 5
6 4 2 13 7 6 3
6 5 1 17 5 12 1
6 1 5 3 15 -12 6
6 4 2 14 9 5 4
6 0 6 0 18 -18 7
6 5 1 15 7 8 2

JJ JG JP SF SC DIF LUG
5 0 5 3 15 -12 6
5 3 2 9 9 0 3
5 4 1 13 3 10 2
5 2 3 6 10 -4 4
5 5 0 15 1 14 1
5 1 4 5 13 -8 5



XII JUEGOS DEPORTIVOS CODICADER 2007

MEDALLERO GENERAL DE VOLIBOL

No. PAIS ORO PLATA BRONCE TOTAL
1 GUATEMALA 1 0 0 1
2 EL SALVADOR 1 0 0 1
3 COSTA RICA 0 1 1 2
4 PANAMA 0 1 1 2
5 HONDURAS 0 0 0 0
6 NICARAGUA 0 0 0 0
7 BELIZE 0 0 0 0

TOTAL 2 2 2 6



             XII  JUEGOS DEPORTIVOS ESTUDIANTILES CENTROAMERICANOS 
GUATEMALA 2007

DEL 19 AL 31 DE AGOSTO

MEDALLERO GENERAL DE VOLEIBOL

No. PAIS ORO PLATA BRONCE TOTAL

1 EL SALVADOR 1 0 0 1

2 GUATEMALA 1 0 0 1

3 COSTA RICA 0 1 1 2

4 PANAMA 0 1 1 2

5 BELICE 0 0 0 0

6 HONDURAS 0 0 0 0

7 NICARAGUA 0 0 0 0
TOTAL 2 2 2 6


